



Utgave 2, mars 2018

Hvordan skal Nye Tønsberg organiseres?

Hvor mange politiske hovedutvalg skal den nye kommunen ha, og hvordan skal rådmannens ledergruppe organiseres? Dette er sentrale spørsmål når hovedstrukturen for den nye kommunen skal vedtas.

- Vi skal gjennomføre en grundig prosess før fellesnemnda skal ta den endelige avgjørelsen, og det er ingen som sitter med fasiten på forhånd. Det er slett ikke sikkert at vi ender opp med en struktur som er lik dagens struktur i Re eller Tønsberg, forteller prosjektleder Egil Johansen.

En arbeidsgruppe bestående av ordfører, varaordfører og opposisjonsleder fra begge kommunene skal jobbe med den politiske strukturen, og legge fram et forslag som skal behandles av fellesnemnda 13. juni.

- Det er ganske stor forskjell på hvordan Re og Tønsberg er organisert politisk i dag. Mens Tønsberg har fem hovedutvalg, har Re kun to, forteller Johansen.

I arbeidet med administrativ hovedstruktur får Johansen hjelp av et



utvalg bestående av begge rådmennene og deres ledergrupper. I tillegg er konsulentfirmaet Agenda Kaupang hyret inn som rådgivere.

- Vi har ønsket ekstern bistand i dette arbeidet, og sendte en forespørsel til de fire ledende konsulentmiljøene i Norge. Valget falt på Agenda Kaupang, som har bistått flere andre kommuner i lignende prosesser tidligere. Jeg legger stor vekt på at vi skal få til en god prosess, og klare å lande en struktur som legger til rette for at vi når de målene vi setter oss for den nye kommunen, sier Johansen.

Administrativ hovedstruktur skal vedtas av fellesnemnda 23. august.



Virksomhetslederne samlet

Mandag 12. mars var alle virksomhetslederne i Re og Tønsberg kommuner samlet på Oseberg hotell i Tønsberg.



- Det er viktig at vi blir kjent med hverandre allerede nå, og det er nyttig å få til en god dialog og å få innspill fra de ulike virksomhetene, sier prosjektleder for sammenslåingen og kommende rådmann i nye Tønsberg kommune, Egil Johansen.

Virksomhetslederne fikk presentert en gjennomgang av sammenslåingsprosjektet, og ble informert om

kommunikasjonsstrategien, ulike alternativer for administrativ struktur i den nye kommunen, og arbeidsgruppene som er satt ned i forbindelse med kommunesammenslåingen.

I tillegg holdt Monika Aafos fra Utdanningsforbundet i Tønsberg et innlegg om kommunesammenslåingen sett fra de tillitsvalgtes side.



Klart for gruppearbeid

Mer enn 120 mennesker deltar i gruppearbeidet når 15 arbeids- og kartleggingsgrupper skal jobbe med sammenslåingen av Re og Tønsberg kommuner. Her er gruppelederne samlet.



– Disse gruppene får en sentral rolle i arbeidet, og vil bidra med informasjon og innspill som blir viktig når fellesnemnda skal fatte sine beslutninger, sier prosjektleder og kommende rådmann i Nye Tønsberg kommune, Egil Johansen.

Gruppene er nedsatt av Johansen i samarbeid med dagens rådmenn i de to kommunene, og alle gruppene består av ansatte fra både Re og Tønsberg. I tillegg er de tillitsvalgte representert i gruppene, og det er organisasjonene selv som har valgt sine representanter.

Kartlegging og vurdering

Fire grupper skal ta for seg en kartlegging av de fire tjenesteområdene i kommunene, og blant annet utrede likheter og forskjeller mellom kommunene. Fem grupper skal ta for seg stabs- og støttefunksjoner som økonomi, HR/personal, arkiv og IKT. Hver

gruppe skal oppsummere sitt arbeid i en rapport på maks ti sider, som blir lagt offentlig tilgjengelig for alle etter sommeren.

- I tillegg har det blant annet blitt satt ned en egen gruppe som skal jobbe med visjonen til den nye kommunen, og en egen gruppe som skal jobbe med matrikkel og gatenavn. Vi har også fått på plass en arbeidsgruppe som skal jobbe med kulturbygging og sosiale aktiviteter frem mot kommunesammenslåingen, sier Johansen.

En egen gruppe skal jobbe med administrativ hovedstruktur for den nye kommunen.

- Denne gruppa består av rådmennene, kommunalsjefer og kommunaldirektører fra de to kommunene, i tillegg til representanter fra de tillitsvalgte, sier Johansen.



Departementet følger sammenslåingen

Kommunal- og moderniseringsdepartementet følger med på sammenslåingen av Re og Tønsberg kommuner. En dag i måneden skal seniorrådgiver Jørgen Teslo hospitere i Nye Tønsberg kommune, og delta på møter i prosjektteamet.



- Vi gjør dette for å bygge kompetanse. Vi er selvfølgelig opptatt av sammenslåingsprosesser, og vi er opptatt av at de nye kommunene skal lykkes. Da er det viktig for oss å få innsikt i hvordan disse prosessene fortoner seg for kommunene, og hvordan det praktiske arbeidet gjøres, sier Teslo.

Teslo er seniorrådgiver i kommunalavdelingen, og har oppfølging av kommunereformen i Vestfold som ett av sine ansvarsområder. Han har vært sentral i utarbeidelsen av departementets veileder om kommunesammenslåinger, men understreker at han ikke skal påvirke prosessene i sammenslåingen.

- Jeg er først og fremst til stede som observatør, og jeg gleder meg til å følge prosessen videre, sier han.

- Positivt

Prosjektleder og kommende rådmann, Egil Johansen, syns det er positivt at departementet ønsker å følge prosessen tett.

- Det er utelukkende positivt, og det var ikke vanskelig å takke ja til forespørselen fra departementet. Teslo har solid kompetanse, og selv om han primært skal være med som observatør, vil vi helt sikkert kunne dra nytte av hans erfaring og få nyttige innspill underveis, sier han.



Slik får du informasjon om sammenslåingen

- Målet er at alle skal få den informasjonen de ønsker om sammenslåingen, sier kommunikasjonsrådgiver Anders Tyvand. Torsdag 15. mars ble kommunikasjonsstrategien presentert for fellesnemnda.



- Det er mange som blir berørt når to kommuner slår seg sammen, og god kommunikasjon kan bidra til å skape trygghet og forutsigbarhet underveis. Åpenhet og innsyn er viktige verdier i sammenslåingen, og vi skal gjøre vårt beste for å gjøre all informasjon tilgjengelig, sier Tyvand.

Vil nå alle

Det vil etableres et felles nettsted for Re og Tønsberg kommuner i prosjektperioden, der dokumenter, møteplaner og nyheter om sammenslåingen blir publisert. Nettportalen nyetonsberg.no vil etter planen være på plass tidlig i april.

- Vi vil også bruke sosiale medier aktivt, og jeg håper alle vil følge Facebook-siden vår. Men også de som ikke bruker internett aktivt skal få tilgang på informasjon, og flere ganger frem mot sammenslåingen vil folk som bor i Re og Tønsberg få informasjon hjem i postkassa, sier Tyvand.

Viktig interninformasjon

Ansatte i Re og Tønsberg kommuner er en særlig viktig målgruppe i kommunikasjonsarbeidet.

- I tillegg til at informasjon vil bli lagt ut på kommunenes intranettsider, vil det også bli sendt ut nyhetsbrev på mail alle ansatte en til to ganger i måneden. Det er et mål for oss at all informasjon som berører ansatte, skal kommuniseres via interne kanaler først, sier Tyvand.



Følg nye Tønsberg kommune på Facebook!

- Følg Nye Tønsberg kommune på Facebook, og inviter gjerne venner til å like siden, oppfordrer kommunikasjonsrådgiver Anders Tyvand.



Det er mye som skal på plass og mange avgjørelser som skal tas før Re og Tønsberg blir en kommune i januar 2020. Facebook blir en av flere viktige kanaler for å nå ut til innbyggere og ansatte med informasjon om prosessen, og for å få innspill og tilbakemeldinger underveis.

- Åpenhet og innsyn er grunnleggende prinsipper for kommunesammenslåingen, og både administrasjonen og politikerne ønsker å få innspill fra innbyggerne før viktige beslutninger blir fattet. Derfor håper jeg folk vil følge Facebook-siden til Nye Tønsberg

kommune, og at de vil gi tilbakemeldinger og engasjere seg i debatter på siden, sier Tyvand.

Han forteller at Facebook-siden bare blir én av mange kanaler for å få ut informasjon om den forestående kommunesammenslåingen til befolkningen.

- Vi kan nå mange gjennom Facebook og andre digitale kanaler, men ikke alle. Vi er opptatt av at alle som bor eller jobber i Re eller Tønsberg skal oppleve at informasjon om sammenslåingen er lett tilgjengelig. Derfor kan jeg love at det også vil komme informasjon hjem i postkassene til folk etter hvert, sier Tyvand.



Disse bestemmer

16 politikere fra Re og Tønsberg skal jobbe sammen med å etablere Nye Tønsberg kommune. Fellesnemnda er navnet på det politiske organet som skal ta de viktigste, politiske beslutningene i forbindelse med kommunesammenslåingen.



Re og Tønsberg er likeverdige parter i kommunesammenslåingen, og fellesnemnda består av åtte representanter fra hver kommune. Alle de politiske partiene som i dag er representert Tønsberg bystyre og Re kommunestyre, er også representert i fellesnemnda.

- Dette blir det viktigste, politiske organet for etableringen av den nye kommunen. Fellesnemndas ansvar er å følge opp den politiske plattformen som allerede er vedtatt av både Tønsberg og Re kommuner, og å avklare viktige, prinsipielle spørsmål rundt kommunesammenslåingen. Vi er allerede godt i gang, og jeg ser frem til et godt samarbeid frem mot 2020, sier Tønsberg-ordfører Petter Berg.

Berg leder fellesnemnda, mens Re-ordfører Thorvald Hillestad er fellesnemndas nestleder. De 16 politikerne vil ha jevnlig møter, og være operative frem til nytt kommunestyre for den nye kommunen blir valgt og konstituert innen utgangen av oktober 2019.



Nye Tønsberg kommune blir til

Mars 2017	Politisk plattform for sammenslåingen vedtas i et felles kommunestyremøte for Re og Tønsberg.
Juni 2017	Stortinget behandler søknaden og vedtar kommunesammenslåingen. Fellesnemnda opprettes. Består av 16 politikere, 8 fra hver kommune.
Januar 2018	Prosjektleder Egil Johansen tiltrer, og prosjektteamet ansettes. Johansen blir rådmann i den nye kommunen fra 1. januar 2020.
Mars 2018	Stortstilt gruppearbeid! 15 grupper av politikere og ansatte starter arbeidet med å kartlegge virksomheter og gi innspill til organisering av den nye kommunen.
Juni 2018	Politisk hovedstruktur for den nye kommunen vedtas.
Høst 2018	Administrativ hovedstruktur vedtas, og ny ledergruppe ansettes.
April 2019	Vikrsomhetsledere ansettes.
September 2019	Lokalisering av ulike tjenester avklares. Virksomhetsorganiseringen ferdigsstilles.
Høst 2019	Kommunevalg. Innbyggerne velger representanter til det nye kommunestyret
1. januar 2020	Nye Tønsberg kommune er realisert!

